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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
KOMISIONI INSTITUCIONAL 1 ZGJEDHJEVE

Nr.923/{_prot. Tirang, mé 30 .04.2024

VENDIM
Nr. © ,Date 30 /04 12024

“PER SHPALLJEN E KANDIDATEVE PER ANETAR TE SENATIT AKADEMIK, NE
UNIVERSITETIN E ARTEVE”

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, t& ligjit nr. 8480, daté 27.05.1999
“Pér funksionimin e organeve kolegjiale té administratés shtetérore dhe enteve publike”, t&
Urdhrit nr. 101, daté 13.03.2024 t& Ministrit t& Arsimit dhe Sportit “Pér procesin zgjedhor pér
autoritetet dhe organet drejtuese né Institucionet Publike té Arsimit té Larté”, t& Statutit t&
Universitetit t& Arteve, neni 23, t& Rregullores “Pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet
drejtuese dhe Senatin Akademik né Universitetin e Arteve”, miratuar me VSA nr. 17, daté
29.03.2024, si dhe Vendimit nr. 4, daté 18.04.2024 t& KIZ, “Pér shpalljen e dités pér fillimin dhe
pérfundimin e procesit té regjistrimit té kandidatéve pér Rektor dhe Anétaré té Senatit Akademik
né UART”, sot mé daté 30 .04.2024 Komisioni Institucional i Zgjedhjeve:

VENDOSI:
1. Shpalljen e kandidatéve pér anétar t& Senatit Akademik, né Universitetin e Arteve.

2. Pas verifikimit t& dokumentacionit, Komisioni Institucional Zgjedhor, shpall kandidaturat
pér anétar té Senatit Akademik (personel akademik) né Universitetin e Arteve, si mé

poshté:
e Prof. Arben LLOZI Fakulteti i Muzikés
e Prof. Asoc. Dorian CENE Fakulteti i Muzikés
e Prof. Asoc. Elvis RUDI Fakulteti i Muzikés
o Prof. Endri SINA Fakulteti i Muzikés
e Prof. Asoc. Ina KOSTURI Fakulteti i Muzikés
e Prof. Asoc. Kristina LACO Fakulteti i Muzikés
e Prof. Lorenc RADOVANI Fakulteti i Muzikés
e Prof. Petrika AFEZOLLI Fakulteti i Muzikés
o Prof. Pjetéer GURALUMI Fakulteti i Muzikés
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e Prof. Rudina CIKO Fakulteti i Muzikés

e Prof. Asoc. Albes FUSHA Fakulteti i Arteve té Bukura
e Prof. Asoc. Edmond GJIKOPULLI Fakulteti i Arteve té Bukura
e Prof. Najada HAMZA Fakulteti i Arteve té Bukura
e Prof. Asoc. Pjerin KOLNIKAJ Fakulteti i Arteve té Bukura
e Prof. Sadik SPAHIJA Fakulteti i Arteve té Bukura
e Prof. Vladimir GROSHA Fakulteti i Arteve té Bukura
e Prof. Asoc. Alert CELOALIAJ Fakulteti i Artit Skenik

e Prof. Dr. Donard HASANI Fakulteti i Artit Skenik

e Prof. Gazmend GJOKA Fakulteti i Artit Skenik

e Prof. Asoc. Genci FUGA Fakulteti i Artit Skenik

e Prof. Ilir MARTINI Fakulteti i Artit Skenik

e Prof. Asoc. Kozeta BAKIU Fakulteti i Artit Skenik

e Prof. Asoc. Orion SHIMA Fakulteti i Artit Skenik

e Prof. Asoc. Taulant PUSTINA Fakulteti i Artit Skenik

e Prof. Asoc. Zamir KOKONOZI Fakulteti i Artit Skenik

. Pas verifikimit t& dokumentacionit, Komisioni Institucional Zgjedhor konstaton se
kandidati Dr. Elis MATAJ, personel akademik, pérfaqésues nga Fakulteti i Artit
Skenik, nuk plotéson kushtin e parashikuar né pikén 2, t€ nenit 23 t& Statutit t&
Universitetit t&€ Arteve, pér kété arsye skualifikohet nga gara.

. Pas verifikimit t& dokumentacionit, Komisioni Institucional Zgjedhor, shpall kandidaturat
pér anétar té Senatit Akademik (student) né Universitetin e Arteve, si mé poshté:

e Enea Trimi Fakulteti i Arteve té Bukura
e Rei Kita Fakulteti i Muzikés

. Komisioni Institucional Zgjedhor ka konstatuar se Arsel Ademi, student prané Fakultetit
té Arteve té Bukura, ka dorézuar dokumentacionin e ploté né tejkalim té afatit t&
parashikuar né Vendimin nr. 4 (Nr. 528 Prot.), daté 18.04.2024 t& KIZ dhe pér kété arsye
skualifikohet nga gara.

. Ky vendim t& shpallet né fagen zyrtare elektronike t&¢ UART si dhe t& afishohet né kéndet
zgjedhore.

Orges Malaj

Kryetar
Suela Agolli Adela Kusuri Sara Caca
Anétar Anétar Anétar
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